Proves d’accés
a la Universitat

Universitat

de les Illes Balears

Prova de batxillerat per a I'accés a la Universitat

Convocatoria ordinaria de 2025

Alumnes oficials
Resultats per blocs
Bloc d'accés i admissio
Solament bloc d'accés
Total

Per illes

Eivissa
Formentera
Mallorca
Menorca
Total

Dones
Per illes

Eivissa
Formentera
Mallorca
Menorca
Total

Homes

Per illes
Eivissa
Formentera
Mallorca
Menorca
Total

Actualitzat el dia 11-06-2025

Matriculats
3.826
194

4.020

Presentats

441
18
3.184
371
4.014

Presentades

270
13
1.878
210
2.371

Presentats

7
5

1.306
161
1.643

Presentats
3.820
194
4.014

% [ total
presentats
1,0%
0,4%
79,3%
9,2%
99,9%

% [ total
presentades

1,4%
0,5%
79,2%
8,9%
59,1%

% [ total
presentats
10,4%
0,3%
79,5%
9,8%
40,9%

Aptes
3.551
163
3.714

Aprovats

367
13
2.988
346
3.714

Aprovades

225

8
1.769
196
2,198

Aprovats

142

5
1.219
150
1.516

No aptes
269
31
300

% aprovats /|

presentats illa
83,2%
72,2%
93,8%
93,3%
92,5%

% aprovades [
presentades
illa
83,3%
61,5%
94,2%
93,3%
92,7%

% aprovats [
presentats illa
83,0%
100,0%
93,3%
93,2%
92,3%

Alumnes oficials

92,5%

W Aptes

m No aptes 7 5%
, (]

Alumnes oficials

Nombre I\lllltjana'de Mitjana de Mitjana de
d'alumnes I'expedient de la prova la nota
batxillerat P d'accés
4.014 7,60 5,998 7,099
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Alumnes oficials
Bloc d'accés

Mateéries comunes

n
(sols alumnes de batxillerat) § g o

= a =
Alemany Il 7 7 743
Arts Escéniques Il 22 21 6,95
Analisi Musical Il 29 29 7,38
Anglés 4.008 3.995 6,12
Ciéncies Generals 205 203 4,15
Dibuix Artisticll 173 173 7,58
Francés 5 5 8,80
Historia d'Espanya 2739 2734 6,71
Historia de la Filosofia 1.281 1277 6,62
Llengua Catalana i Literatura Il 4,006 3.997 5,88
Llengua Castellana i Literatura Il 4.020 4.013 5,90
Llati Il 408 407 5,86
Matematiques aplicades a les C. Socials Il 1484 1481 5,26
Matematiques I 1699 1.696 5,37

Bloc d'admissio

Materies de modalitat 2 “
(sols alumnes de batxillerat) 3 2 =
= a =

Alemany Il 77 77 8,29
Arts Escéniques Il 55 55 6,68
Analisi Musical Il 10 10 6,70
Anglés 4 4 6,88
Biologia 1151 1.151 6,31
Ciéncies Generals 1 n 527
Cor i Técnica Vocal 16 16 7,97
Dibuix Artisticll 57 57 6,67
Dibuix Técnic aplicat a les Arts Plastiques i Disseny 32 32 6,80
Disseny 159 159 7,43
Dibuix Técnic Il 536 536 7,83
Empresa i Model de Negocis 858 858 5,84
Fonaments Artistics 46 46 6,37
Frances 33 33 7,30
Fisica 862 862 4,54
Geografia 895 895 6,10
Geologia 45 45 7,39
Grec Il 105 105 7,28
Historia de I'Art 202 202 6,39
Historia d'Espanya 33 33 592
Historia de la Filosofia 187 187 6,21
Historia de la Musica 24 24 7,25
Literatura Dramatica 14 14 793
Llati 1l 15 15 6,60
Matematiques aplicades a les C. Socials Il 187 187 5,66
Moviments Culturals 15 15 7,00
Matematiques 43 43 4,70
Quimica 1165 1165 5,98
Tecnologia i Enginyeria 286 286 5,12
Técniques d'Expressié Graficoplastiques 83 83 7,67

Actualitzat el dia 11-06-2025

Aptes

21

29
2.957
80
172

2.271
1.076
2.850
2.879
281

1.022

149
496
574
41
29
405
719
41
92
149
23
142
23
14
14
122
15
21
839
157
81

% aptes

86%
100%
100%

74%

39%

99%
100%

83%

84%

71%

2%

69%

60%

60%

96%
100%
93%
65%
100%
49%
72%
55%
98%



